
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 28 lipca 2016 r.

Poz. 721

UCHWAŁA
SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 19 lipca 2016 r.

w sprawie powołania Komisji Śledczej do zbadania prawidłowości i legalności działań organów i instytucji publicznych 
wobec podmiotów wchodzących w skład Grupy Amber Gold

Na podstawie art. 111 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 1 i art. 2 ustawy z dnia 21 stycznia 1999 r. o sej-
mowej komisji śledczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1024) Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwala, co następuje:

Art. 1. 1. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej powołuje Komisję Śledczą do zbadania prawidłowości i legalności działań 
organów i instytucji publicznych wobec podmiotów wchodzących w skład Grupy Amber Gold, zwaną dalej „Komisją”.

2. Przez Grupę Amber Gold rozumie się: Amber Gold Spółka z o.o. z siedzibą w Gdańsku (wcześniej Salony Finansowe EX 
Spółka z o.o., Grupa Inwestycyjna EX Spółka z o.o.), Amber Gold Invest Spółka z o.o. z siedzibą w Gdańsku, Amber Gold 
Usługi Spółka z o.o. z siedzibą w Gdańsku, Amber Gold Obsługa Spółka z o.o. z siedzibą w Gdańsku, Fundusz Poręczenio-
wy AG Spółka z o.o. z siedzibą w Gdańsku, Amber Gold S.A. z siedzibą w Gdańsku, PST S.A. z siedzibą w Gdańsku, OLT 
Express Spółka z o.o. z siedzibą w Gdańsku, OLT Express Poland Spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie, OLT Express 
Regional Spółka z o.o. z siedzibą w Gdańsku oraz OLT Cafe Spółka z o.o. z siedzibą w Gdańsku.

Art. 2. Do zakresu działania Komisji należy zbadanie i ocena prawidłowości i legalności działań podejmowanych w od-
niesieniu do działalności prowadzonej przez podmioty wchodzące w skład Grupy Amber Gold przez:

1)	 członków Rady Ministrów, w szczególności Ministra Finansów, Ministra Gospodarki, Ministra Infrastruktury (Mini-
stra Transportu, Budownictwa i  Gospodarki Morskiej), Ministra Spraw Wewnętrznych i  Administracji (Ministra 
Spraw Wewnętrznych), Ministra Sprawiedliwości i podległych im funkcjonariuszy publicznych;

2)	 Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Generalnego Inspektora Informacji Finansowej, Prezesa Urzę-
du Lotnictwa Cywilnego i podległych im funkcjonariuszy publicznych, właściwych rzeczowo i miejscowo urzędów 
skarbowych, izb skarbowych oraz urzędów kontroli skarbowej;

3)	 prokuraturę oraz organy powołane do ścigania przestępstw, w  szczególności Szefa Agencji Bezpieczeństwa We-
wnętrznego, Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego oraz Komendanta Głównego Policji i podległych im funk-
cjonariuszy publicznych;

4)	 Komisję Nadzoru Finansowego.

Art. 3. W skład Komisji wchodzi 9 członków.

Art. 4. Uchwała wchodzi z życiem z dniem podjęcia.

Marszałek Sejmu: M. Kuchciński


		2016-07-28T17:42:39+0200




